
Stanovení reálného tepelného zatížení teplosm énných ploch ve 
spalovacích k o m o r á c h ............................................................................................8
JEGLAZ.

Příspěvek p ředstavu je  vyvinutou a ověřenou orig ináln í m etodu, která um ožňuje je š tě  
p ře d  vým ěnou hořáku určit, ja k ých  hodnot bude reálné tepelné za tížen í teplosm ěnné  
p lochy ve spa lovací kom oře se  zam ýšleným i nízkoem isním i hořák}’ dosahovat.
A tím to způsobem  včas odhalit a p řed e jít zm íněným  negativním  provozním  
problém ům  a po m o ci tak provozovatelům  optim alizovat výběr vhodného typu  
nízkoem isního hořáku pro své spa lovací zařízení.

Geopolym erní kom pozity s orientovanou v ý z tu ž í...................................  14
ANTOŠ R, POKORNÝ T, HORÁČEK L., VINŠOVÁ L.

V rám ci vývoje vrstvených lam inátových struktur pro  aplikaci odlévání h lin íku byly 
otestovány čtyři různé tkaniny, tři p o jivá  a řada různých technologických podm ínek  
a postupů  p říp ravy  forem.

Vytvrzovací reakce barev a laku na bázi rozp ou štěd el............................ 22
P ředstavení systém u TORC 5000, který nab ízí dík}’ své otevřené geom etrii m ěření 
um ožňuje p řesné  stanovení bodu vy tvrzen í nátěrových hmot.

Infračervená mikroskopie s vysokým laterárním rozlišením využívající 
optickou fototerm ální spektroskopii ............................................................. 26
MUNZAR M., ČERNOHORSKÝ T.

V p o sled n í době se  začala  význam ně prosazovat nová m ikroskopická technika, 
označovaná také ja k o  ,,optická fo to term áln í infračervená spektroskopie,  “  která  j e  
v příspěvku  prezentována.

Testování term ického chování roztíratelných rostlinných tuku 
(m argarínů) přístrojem Form ulaction Rheolaser C r y s ta l..................... 34
P ředstavení přístro je  RH EO LASER Crystal, který dokáže rozlišit m áslo a  rostlinné  
tuk}’ na základě je jic h  tavných vlastností, a le m ůže být zároveň použit pro  analýzu  
vlivu nové suroviny na teplotu tání.

M onitoring kvality vod v energetických provozech .................................36
P říklad  využití spektrofotom etru D R 2000 o d  společnosti Hach v elektrárně  
s paroplynovým  cyklem , kde se  používa l pro  m ěření u ltranízkých koncentrací oxidu  
křem ičitého, fosforečnanů a nízkých koncentrací že leza  j i ž  o d  začátku  provozu  
elektrárny.

Přehled aktuálních legislativních z m ě n ......................................................... 40
KREJČOVÁ A., ŠPAČEK L., SUCHÝ J.

Přehledem  aktuáln ích  legislativních zm ěn týkajících se, m im o jin é , chem ického  
prům yslu.


